[image: image1.png]

ДЕПАРТАМЕНТ
ОБРАЗОВАНИЯ, КУЛЬТУРЫ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ
БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПРИКАЗ

            19 августа 2009 года                                                                 № _1626_
Об утверждении Положения о процедуре

лицензирования образовательной
деятельности на территории

Белгородской области
Руководствуясь Законом  Российской Федерации от 10.07.1992г.            № 3266-1 «Об образовании» (в последующих редакциях), Положением о лицензировании образовательной деятельности, утвержденным Постановлением Правительства РФ от 31.03.2009г. № 277, приказом департамента образования, культуры и молодежной политики Белгородской области от 12.03.2009г. № 473 «Об утверждении порядка организационно-технического сопровождения процедур по контролю и надзору в сфере образования»,   п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить Положение о процедуре лицензирования образовательной деятельности учреждений и организаций, расположенных на территории  Белгородской области (прилагается).
2.  Признать утратившим силу  приказ департамента образования, культуры и молодежной политики Белгородской области от 25.12.2007г. № 337-СА «Об утверждении порядка прохождения документов при лицензировании и государственной аккредитации».
3. Управлению  по контролю  и  надзору в сфере образования (Шипилова Л.И.), ОГУ «Белгородский региональный Центр оценки качества образования» (Батаев С.С.), Белгородскому региональному институту повышения квалификации и переподготовки специалистов (Тимофеев С.П.) обеспечить проведение процедур лицензирования образовательной деятельности в соответствии с вышеназванным Положением.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник департамента – заместитель

председателя правительства области                                  Ю.В.Коврижных